

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia
Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia
Pregão Eletrônico - PE 001/2022_SAUDE

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	AR CONDICIONADO CAPACIDADE: 9.000 A 12.000 BTUS, TIPO: SPLIT, FUNÇÃO: FRIO
Quantidade:	4
Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência	2.383,33
Valor Final:	1.800,00
Valor Total:	7.200,00
Adjudicado em:	13/07/2022 - 09:10:17
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI (20.486.284/0001-85)
Modelo:	AR CONDICIONADO
Item:	0002
Descrição:	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO MODO DE OPERAÇÃO: MECÂNICA / CAPACIDADE: ATÉ 150KG / RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS
Quantidade:	1
Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência	2.066,66
Valor Final:	1.330,00
Valor Total:	1.330,00
Adjudicado em:	13/07/2022 - 09:10:17
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	K. C. R. Industria e Comércio de Equipamentos Eireli EPP (09.251.627/0001-90)
Modelo:	P150C
Item:	0003
Descrição:	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES
Quantidade:	7
Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência	1.231,66
Valor Final:	769,00
Valor Total:	5.383,00
Adjudicado em:	13/07/2022 - 09:10:17
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI (29.925.582/0001-07)
Modelo:	MASTER/BRANCO
Item:	0004
Descrição:	BEBEDOURO DE COLUNA COM CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA, FORNECENDO ÁGUA GELADA E NATURAL COM DUAS TORNEIRAS EMBUTIDAS, ACEITANDO GALÃO DE 20L, COPOS GRANDES, ALÇAS LATERAIS EM MATERIAL ATÓXICO, COM BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, OPERANDO EM TENSÃO DE 220 VOLTS, COM MANUAL DE INSTRUÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO
Quantidade:	6
Unidade de Fornecedor:	Unidade
Valor Referência	1.103,00
Valor Final:	710,00
Valor Total:	4.260,00
Adjudicado em:	13/07/2022 - 09:10:17
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	Comercial Vanguardia Eireli ME (10.942.831/0001-36)
Modelo:	master
Item:	0005



Descrição:	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM AÇIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS), FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM, GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.716,66
Valor Final:	2.570,00
Valor Total:	15.420,00
Adjudicado em:	13/07/2022 - 09:10:17
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	rd negocios de informatica ltda epp (21.972.444/0001-69)
Modelo:	RN05
Item:	0006
Descrição:	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO TIPO: ANALÓGICO, MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA EM NYLON
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	250,00
Valor Final:	104,00
Valor Total:	312,00
Adjudicado em:	13/07/2022 - 09:10:17
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	WANEISSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI (29.925.582/0001-07)
Modelo:	ADULTO
Item:	0007
Descrição:	ESTETOSCÓPIO ADULTO TIPO: DUPLO. AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	145,66
Valor Final:	125,00
Valor Total:	375,00
Adjudicado em:	13/07/2022 - 09:10:17
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	WANEISSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI (29.925.582/0001-07)
Modelo:	ADULTO
Item:	0008
Descrição:	GELADEIRA/ REFRIGERADOR CAPACIDADE DE 260 A 299 L
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.826,66
Valor Final:	2.240,00
Valor Total:	2.240,00
Adjudicado em:	13/07/2022 - 09:10:17
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME (17.930.584/0001-05)
Modelo:	CRA30
Item:	0009
Descrição:	GLICOSÍMETRO ACESSÓRIO(S): COM KIT DE 50 TIRAS, LANCETAS E LANCETADOR
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	251,33
Valor Final:	220,00
Valor Total:	660,00
Adjudicado em:	13/07/2022 - 09:10:17
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	WANEISSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI (29.925.582/0001-07)
Modelo:	GTECH
Item:	0010



Descrição:	MESA PARA COMPUTADOR MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR GAVETAS: 01 A 02 GAVETAS
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	759,63
Valor Final:	419,00
Valor Total:	419,00
Adjudicado em:	13/07/2022 - 09:10:17
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME (17.930.584/0001-05)
Modelo:	400104
Item:	0011
Descrição:	MESA DE ESCRITÓRIO MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR COMPOSIÇÃO: SIMPLES / GAVETAS: POSSUI
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	adesivo
Valor Referência	697,33
Valor Final:	419,00
Valor Total:	419,00
Adjudicado em:	13/07/2022 - 09:10:17
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME (17.930.584/0001-05)
Modelo:	400103
Item:	0012
Descrição:	MESA DE EXAMES ESTRUTURA: COM ARMÁRIO / MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA-MDF
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.983,33
Valor Final:	1.980,00
Valor Total:	3.960,00
Adjudicado em:	13/07/2022 - 09:10:17
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	WANESE FERNANDES DA CUNHA EIRELI (29.925.582/0001-07)
Modelo:	CASAMEDICA
Item:	0013
Descrição:	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.275,00
Valor Final:	591,00
Valor Total:	591,00
Adjudicado em:	13/07/2022 - 09:10:17
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI (20.322.030/0001-21)
Modelo:	4003
Item:	0014
Descrição:	TELEVISOR TAMANHO DA TELA: 32" ATÉ 41" POL.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.201,66
Valor Final:	1.490,00
Valor Total:	1.490,00
Adjudicado em:	13/07/2022 - 09:10:17
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI (20.322.030/0001-21)
Modelo:	ROKU 32S5195
Item:	0015
Descrição:	VENTILADOR DE PAREDE COMPOSIÇÃO: 03 OU 04 PÁS / TIPO: PAREDE
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	481,66
Valor Final:	219,99
Valor Total:	439,98



Adjudicado em: 13/07/2022 - 09:10:17
Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa: Comercial Vanguardia Eirel ME (10.942.831/0001-38)
Modelo: 4062-1406



Heloisa Mendes Sousa Francisco

Pregoeiro

